PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO NA CASA DE APOIO AO ESTUDANTE DE

FERNANDO DE NORONHA 2026

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 01/2026

O ADMINISTRADOR GERAL DO DISTRITO ESTADUAL DE FERNANDO DE NORONHA –  ATDEFN,
Virgílio de Almeida Ignácio de Oliveira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo inciso
IV, do art. 20, da Lei nº 11.304, de 28 de dezembro de 1995; TORNA PÚBLICA A CONVOCAÇÃO
DOS CANDIDATOS APROVADOS, relacionados no ANEXO I deste Edital de Convocação, para
apresentação de documentos relativos ao ingresso na Casa de Apoio ao Estudante de Fernando
de Noronha (CAEFN).

Os candidatos relacionados no ANEXO I do presente Edital deverão comparecer à CAEFN, situada
na Rua Gomes Pcheco, nº 277, Espinheiro, Recife – PE, no horário de 08:00 às 17:00 horas, no
prazo de máximo de 05 (cinco) dias úteis a contar da publicação deste, munidos dos documentos
exigidos no item 2.2 do EDITAL Nº 01/2026: “ATDEFN/CAEFN PROCESSO SELETIVO DE INGRESSO
NA CASA DE APOIO AO ESTUDANTE DE FERNANDO DE NORONHA 2026”

Os candidatos constantes no presente Edital estão sendo convocados para ingressar na CAEFN,
de acordo com a ordem de classificação.

No caso de desistências, ou não comparecimento no prazo estipulado acima, o candidato será
eliminado.

ANEXO I

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO CAEFN 2026

• RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS

CLASSIFICAÇÃO MASCULINO – 2º CHAMADA REGULAR

NOME DO CANDIDATO CPF MÉDIA GERAL CLASSIFICAÇÃO

JOÃO ALISSON DE ANDRAE DO NASCIMENTO 128.***.***-10 7,30 1

CLASSIFICAÇÃO FEMININO – 2º CHAMADA REGULAR

NOME DO CANDIDATO CPF MÉDIA GERAL CLASSIFICAÇÃO

REBECA DA SILVA SANTANA 096.***.***-75 8,19 1

MARIA MILENA SOUZA DA SILVA 128.***.***-58 6,91 2

Recife, de Fevereiro de 2026

VIRGÍLIO DE ALMEIDA IGNÁCIO DE OLIVEIRA
Administrador Geral

Documento assinado eletronicamente por Virgílio de Almeida Ignácio de Oliveira, em 10/02/2026,
às 12:57, conforme horário oficial de Recife, com fundamento no art. 10º, do Decreto nº 45.157, de
23 de outubro de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 81231033 e
o código CRC 5E718F23.

AUTARQUIA TERRITORIAL DISTRITO ESTADUAL DE FERNANDO DE NORONHA

Av Rio Capibaribe 147,  - Bairro São José, Recife/PE - CEP 50020-080, Telefone: 8131829600

http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://legis.alepe.pe.gov.br/arquivoTexto.aspx?tiponorma=6&numero=45157&complemento=0&ano=2017&tipo=
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
http://sei.pe.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0